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Həmkarlar İttifaqları iqlim savaşına qoşulur
Beynəlxalq əməkçi qurumlarının COP29-a dəstəyi

Bakıda Azərbaycan Həmkarlar İttifaqları Konfederasiyası (AHİK), 
Beynəlxalq Əmək Təşkilatı, Beynəlxalq Həmkarlar İttifaqları Konfederasiyası 
və Pan-Avropa Regional Şurasının birgə təşkilatçılığı ilə “İqlim dəyişmələri 
və ədalətli keçid: Həmkarlar ittifaqlarının rolu və fəaliyyətləri” mövzusunda 
beynəlxalq konfrans keçirilib.

Məclisdə Azərbaycanın hökumət nü-
mayəndələri, AHİK-in və üzv təşkilatla-
rın rəhbərliyi və əməkdaşları, beynəlxalq 
həmkarlar ittifaqları təşkilatlarının  rəsmi 
şəxsləri, eləcə də Avropa, Asiya və Afrika-
nın müxtəlif ölkələrinin həmkarlar ittifaq-
larının rəhbərləri və nümayəndələri, habelə 
ölkəmizin iqlim siyasəti üzrə ekspertləri, 
ekoloji fəallar, sahibkarlar və özəl sektorun  
nümayəndələri iştirak ediblər. Konfransın 
keçirilməsində əsas məqsəd  həmkarlar 
ittifaqlarının iqlim dəyişmələri və ədalət-
li keçid proseslərindəki rolunun təşviqi, 
COP29 üçün prioritetlərinin müəyyənləş-
dirilməsi və müdafiəsi, dünyanın müxtəlif 
bölgələrində həmkarlar ittifaqlarının təcrü-
bə mübadiləsi, həmçinin həmkarlar ittifaq-
ları, hökumətlər və işəgötürənlər arasında 
əməkdaşlığın genişləndirilməsi olub.

Toplantı çərçivəsində iqlim danışıq-
larında həmkarlar ittifaqlarının iştirakını 
gücləndirmək üçün fəaliyyət planları və 
strategiyaların hazırlanması istiqamətin-
də interaktiv sessiyalar, müxtəlif tərəflər 
arasında əməkdaşlıqla bağlı görüşlər ke-
çirilib. Ekologiya və təbii sərvətlər naziri, 
COP29-un müəyyən edilmiş prezidenti 
Muxtar Babayev ölkəmizin iqlim dəyişik-
liyi ilə mübarizədə fəal olduğunu, qlobal 
problemlərin həlli, müstəmləkədən əziy-
yət çəkən ölkələrin, vətəndaşların hüquq-

larının qorunması istiqamətində dəstəyini 
əsirgəmədiyini bildirib. Emissiya qazları-
nın miqdarının azaldılmasının Azərbayca-
nın 2030-cu il strategiyası üçün prioritet 
istiqamətlərdən biri olduğunu deyən nazir 
işğaldan azad edilmiş ərazilərin “yaşıl” 
enerji zonası elan edildiyini də diqqətə çat-
dırıb.

AHİK sədri Sahib Məmmədov şıxı-
şında iqlim dəyişikliyi böhranının hazırda 
ciddi narahatlıq doğurduğunu, bu vəziy-
yətin təbii fəlakətlərin baş verməsində 
aydın nəzərə çarpdığını vurğulayıb. Ölkə-
mizin iqlim dəyişikliyi ilə mübarizədə 
beynəlxalq konvensiyalara qoşulduğunu 
xatırladan S.Məmmədov respublikamızın  
COP29-a ev sahibliyi kimi məsuliyyətli 
vəzifəni üzərinə götürdüyünü və bu mötə-
bər tədbirə ciddi hazırlaşdığını, həmçinin 
belə bir nüfuzlu konfransın iqlim dəyişik-
liyi ilə mübarizə işinə töhfə verəcəyindən 
əminliyini bildirib. S.Məmmədov daha 
sonra deyib: “Hazırda dünya üçün ən bö-
yük çağırışlardan biri olan iqlim dəyişik-
liyi yalnız  təbiətin korlanması deyil, bu, 
həm də  həyatımızın hər sahəsinə təsir edən 
və dağıdıcı fəsadlar törədən bir hadisədir. 
Biz bunun qarşısını almasaq riskləri daha 
da artacaq. Az inkişaf etmiş ölkəkər bu 
risklərə daha çox məruz qalacaq”.

İqtisadiyyat nazirinin birinci müavini 

Sahib Ələkbərov çıxışında Azərbaycanın 
iqlim dəyişikliyi ilə mübarizədə yeni ça-
ğırışlara adekvat reaksiya verən ölkələr-
dən biri olaraq “yaşıl” iqtisadiyyatın ya-
radılması istiqamətində genişmiqyaslı  
layihələr həyata keçirdiyini bildirib. Qaz 
emissiyalarının azaldılmasının hazırda 
mühüm əhəmiyyət kəsb etdiyini və iqlim 
dəyişikliyi ilə bağlı Paris sənədinin ölkə-
mizdə ratifikasiya edildiyini xatırladan 
S.Ələkbərov bildirib ki, Azərbaycan 2030-
cu ilə qədər istixana qazlarının miqdarının 
35 faiz azaldılmasını hədəfləyib. Eyni za-
manda, işğaldan azad edilmiş Qarabağ və 
Şərqi Zəngəzurun 2050-ci ilədək “Netto 
sıfır emissiya” zonasına çevrilməsinin 
nəzərdə tutulduğunu xatırladıb.  

Nazir müavini daha sonra həmin əra-
zilərdə bərpaolunan və “yaşıl” enerjinin 
əldə edilməsi istiqamətində müxtəlif la-
yihələrin həyata keçirilməsindən,  yeni 
“yaşıl” iqtisadiyyatın yaradılmasında gö-
rülən işlərdən də danışıb.

Konfransda regionda və dünyada baş 
verən təbii fəlakətlərin şahidi olduğunu 
diqqətə çatdıran Beynəlxalq Əmək Təşki-
latının işçilərinin fəaliyyətləri üzrə bürosu-
nun direktoru Maria Helena Andrena neft 
və qaz hasilatı, atom bombaları və digər iq-
lim dəyişikliyinə təsir edən amillərlə bağlı 
narahatlığını ifadə edib. O, iqlim dəyişik-
liyi ilə bağlı mübarizədə səfərbər olmağın 
əhəmiyyətini xatırladıb, həmkarlar ittifaq-
ları təşkilatlarının COP29-a verəcəyi töhfə 
ilə bağlı fikirlərini bölüşüb, bu istiqamətdə 
müştərək layihələrdən, təcrübə mübadilə-
sindən danışıb.

Beynəlxalq Əmək Təşkilatının Şərqi 
Avropa və Mərkəzi Asiya ofisinin direkto-
ru Mixail Puşkin beynəlxalq konfransdakı 
çıxışında iqlim dəyişikliyi ilə mübarizədə 
ədalətlilik prinsipinin qorunmasının zəru-
riliyini diqqətə çatdırıb, eyni zamanda,  iq-
lim dəyişikliyi ilə bağlı hazırda baş verən-
lərin dayanıqlı inkişaf məqsədləri və Paris 
razılaşması üzrə geriləmələrin olduğunu 
göstərdiyini qeyd edib. 

Beynəlxalq əməkdaşlığın və qlobal 
həmrəyliyin vacibliyini diqqətə çatdıran 
M. Puşkin milli öhdəliklərin yerinə yetiril-
məsində ölkələrin həmkarlar ittifaqlarının 
rolunu yüksək qiymətləndirib,  iqlim də-
yişikliyi ilə mübarizənin hər bir ölkənin, 
təşkilatın üzərinə məsuliyyət qoyduğunu 
xüsusi vurğulayıb.  

Qlobal ekoloji hədəflərin 
milli yönləri

COP29-un müəyyən olunmuş prezidenti, ekologiya və təbii sərvətlər 
naziri Muxtar Babayev BMT Baş Assambleyasının 79-cu sessiyasında 
Yüksək Səviyyəli Həftəsi çərçivəsində keçirilən “Qlobal Bərpa Olunan Enerji 
Sammiti”ndəki çıxışında   Azərbaycanın COP29 fəaliyyət gündəliyində 
“yaşı” enerjiyə böyük diqqət yetirildiyini və bununla bağlı bir sıra layihələr 
hazırlandığını bildirib. Nazir açıqlamasında vurğulayıb: “COP28-də bir sıra 
məsələlərin həlli istiqamətində razılıq əldə edildi. Bu,  COP29 üçün  möhkəm 
zəmin yaratdı. Eyni zamanda, enerji keçidlərinə dair çətinliklərin ədalətli 
və nizamlı şəkildə aradan qaldırılmasını şərtləndirdi və dövlətləri gələcəyin 
bərpa olunan enerji sistemlərini yaratmaq üçün birlikdə işləmətə sövq etdi”.  

Muxtar Babayev COP29 çərçivəsində 
bərpaolunan enerjiyə keçidlə bağlı ölkə-
mizin irəli sürdüyü təşəbbüslər barədə də 
fikirlərini bildirib: “Azərbaycanın təşəb-
büskar olduğu Qlobal Enerji Anbarları 
və Şəbəkələri Öhdəliyi çərçivəsində əsas 
məqsədi qlobal enerjinin saxlanılması po-
tensialını 2022-ci illə müqayisədə 6 dəfə 
artıraraq 2030-cu ilə qədər 1500  giqavata 

çatdırmaqdır. Öhdəlik götürən tərəflər ener-
ji şəbəkələrini təkmilləşdirmək məqsədi ilə 
görülən qlobal səylər çərçivəsində 2040-cı 
ilə kimi 80 milyon kilometrdən çox enerji 
şəbəkəsini ümumi şəbəkə sisteminə əlavə 
etmək üçün bu sahəyə investisiya axınını 
artıracaq”.

COP29-un müəyyən olunmuş pre-
zidentinin sözlərinə görə, Azərbaycanın 
təşəbbüskarı olduğu COP29-un Yaşıl 
Enerji üzrə Zona və Dəhlizlər Öhdəliyin-
də investisiyaların təşviqi, iqtisadi artımın 
stimullaşdırılması, infrastrukturun inkişafı, 
modernləşdirilməsi və genişləndirilməsi, 
eləcə də regional əməkdaşlığın təşviqi ilə 
bağlı hədəflər olacaq.

M.Babayev beynəlxalq enerji agent-
likləri və qlobal tərəfdaşlara səslənərək 
COP29-un qlobal hədəflərini milli fəaliy-
yət planlarına çevirmək üçün kritik məqam 
olduğunu qeyd edib.

36 illik “yaşıl” marafon ölkəmizə 
44 milyard dollara başa gələcək

Dünya Bankının Azərbaycan üzrə meneceri Stefanie Stalmeister mediaya 
açıqlamasında respublikamızda “yaşıl” iqtisadiyyatın şaxələndirilməsi 
məqsədilə kritik infrastruktur yatırımlarının davam etdirilməsinin 
zəruriliyini bildirib. O, 2060-cı ilə kimi dekarbonizasiya məqsədilə respublika 
iqtisadiyyatının müxtəlif sahələrinə, ümumilikdə, 44,1 milyard dollar 
investisiya yatırılmasının vacibliyini qeyd edib. 

Menecer daha sonra deyib ki, elektrik 
enerjisi sahəsində investisiya boşluğu 13,8 
milyard dollar, nəqliyyat sahəsində 4,4 
milyard dollar, sənaye və digər sahələrdə 
8,3 milyard dollar təşkil edir. Su effektiv-
liyi sahəsində 17,6 milyard dollar, “ağıllı” 
kənd təsərrüfatı sahəsinə 1,8 milyard dollar 
investisiya tələb olunur. Ümumi davam-
lılıq üzrə isə 19,4 milyard dollar yatırıma 
ehtiyac duyulur.

S.Stalmeister əlavə edib ki, Azərbay-
can müəyyənləşdirilən məsələlərin həl-
linə nail ola bilər. Amma bunun üçün, ilk 

növbədə, iqlim dəyişiliklərinin doğurduğu 
çətinlikləri diqqətdə saxlamaqla iqtisadiy-
yatın inkişafı daha da sürətləndirməlidir. 

“Təmiz” enerjiyə keçid dialoqunun 3-cü  mərhələsi 

Beynəlxalq Enerji Agentliyi (BEA) Nyu-York şəhərində COP29 Sədrliyi 
ilə əməkdaşlıq şəraitində “təmiz” enerjiyə keçid dialoqunun 3-cü mərhələsini 
həyata keçirib. Dialoqda  BEA-nın  hesabatının nəticələrinə xüsusi önəm 
verilib.      

Xatırladaq ki, həmin hesabatda 
 COP28-də 200-ə yaxın ölkənin bərpao-
lunan enerji imkanlarını 3 dəfə və ener-
ji səmərəliliyini 2 dəfə artırmaq barədə 
razılığa gəldiyi vurğulanıb. Bu hədəflər 
elektrik şəbəkəsinin modernləşdirilməsinə 

və enerji ehtiyatının əhəmiyyətli dərəcədə 
artırılmasına hesablanıb.  

BEA bildirir ki, qarşıya qoyulan  
məqsədlərə nail olmaq beynəlxalq əmək-
daşlıq və müvafiq milli siyasətin həyata 
keçirilməsini tələb edir. Məsələn, 2030-cu 

ilə qədər respublikamızda 25 milyon kilo-
metr elektrik şəbəkəsi qurulmalı və tək-
milləşdirilməli, enerji saxlama qabiliyyəti 
1500 giqavata çatdırılmalı, o cümlədən 
bunun 1200 giqavatı batareyalardan veril-
məlidir.

Hesabata əsasən, əlverişli iqtisadiyyat, 
geniş istehsal potensialı və güclü siyasət 
sayəsində 2030-cu ilə qədər qlobal bərpao-
lunan enerji potensialının 3 dəfə artırılması 
mümkündür. BEA qeyd edir ki, bərpao-
lunan enerji və səmərəlilik üçün COP28 
məqsədlərinə tam nail olmaq 2030-cu ilə 
qədər qlobal emissiyaları gözlənilənlə 
müqayisədə 10 milyard ton azaldacaq və 
dünyaya Paris sazişinin temperatur hədəf-
lərinə çatmaq üzrə şans verməyə kömək 
edəcək.

Hesabat Nyu-Yorkda İqlim Həftəsinə 
təsadüf edən Birləşmiş Millətlər Təşkila-
tının Baş Assambleyası zamanı açıqlanıb. 
Həftə ərzində hökumət, sənaye və vətən-
daş cəmiyyətinin liderləri enerji, iqlim və 
davamlı inkişaf məsələlərində daha geniş 
fəaliyyət imkanlarını müzakirə etmək üçün 
bir araya gəliblər.

Səhifəni hazırladılar:  
Vaqif BAYRAMOV, 

Mirbağır YAQUBZADƏ 
 XQ

Nazirlərinin Koalisiyasına qoşuldu
Azərbaycan Maliyyə Nazirli-

yi İqlim Fəaliyyəti üzrə Maliyyə 
Nazirlərinin Koalisiyasına tam-
hüquqlu üzv qəbul edilib. 

Xatırladaq ki, 92 ölkənin maliyyə na-
zirlərinin üzv olduğu İqlim Fəaliyyəti üzrə 
Maliyyə Nazirləri Koalisiyası 26 bey-
nəlxalq təşkilatla institusional tərəfdaşlıq 
edir. Həmin qurumlar maliyyə nazirlərinin 
iqlim dəyişikliyi ilə bağlı siyasətlərin işlə-
nib hazırlanması və həyata keçirilməsində 
səylərini dəstəkləməkdə əsas texniki və 
məsləhətçi rolunu oynayırlar. 

Azərbaycanın Maliyyə Nazirliyi cari 
ilin aprel ayında Beynəlxalq Valyuta Fon-
du və Dünya Bankı Qrupunun Vaşinqton 
şəhərində keçirilən yaz toplantıları çər-

çivəsində İqlim Fəaliyyəti üzrə Maliyyə 
Nazirlərinin Koalisiyasının 11-ci iclasında 
müşahidəçi statusunda iştirak edib. Azər-
baycan Respublikasının COP ilə fəaliyyət 
istiqamətləri əksər hallarda üst-üstə düşən 
sözügedən koalisiyada tamhüquqlu üzv 
kimi təmsil olunması isə ölkəmizin COP29 
sədrliyinin hədəflədiyi nəticələrin əldə 
edilməsinə mühüm töhfə verəcək.

Yeri gəlmişkən, koalisiya üzvlərinin 
növbəti görüşü 2024-cü ilin oktyabr ayın-
da Vaşinqtonda BVF və Dünya Bankı 
Qrupunun İllik Toplantıları çərçivəsində 
keçiriləcək. Noyabr ayında Azərbaycanın 
ev sahibliyi edəcəyi COP29 konfransının 
“Maliyyə günü” çərçivəsində koalisiyanın 
xüsusi iclasının keçirilməsi barədə də ilkin 
razılıq əldə olunub.

Sağlam həyat  
layihələri çoxalır

Bu günə qədər Qeyri-Hökumət Təşkilatlarına Dövlət Dəstəyi Agentliyi 
1806 layihəyə maliyyə dəstəyi göstərib ki, bunun da 1582-si kiçik qrant 
müsabiqəsi çərçivəsində gerçəkləşib. Bunu agentliyin icraçı direktoru Aygün 
Əliyeva İqtisadiyyat Nazirliyi yanında Dövlət Vergi Xidmətinin təşkilatçılığı 
ilə Bakıda keçirilən karbon qiymətləndirilməsi üzrə beynəlxalq konfransda 
bildirib.

Həmin layihələrin 405-nin sağlam hə-
yat tərzi və təmiz ətraf mühit mövzusunda 
olduğunu bildirən icraçı direktorun söz-
lərinə görə, təkcə cari ilin ötən dövründə 

agentlik bu mövzuda 194 QHT layihəsinə 
maliyyə dəstəyi göstərib. Bütün layihələrin 
qəbulu isə elektron xidmət üzərindən həya-
ta keçirilir.

A.Əliyeva deyib ki, rəhbərlik etdi-
yi qurum fəaliyyət göstərdiyi 3 il ərzində 
müxtəlif tədbirlər, inkişaf və mübadilə 
proqramları həyata keçirib. “Ümumilik-
də, 5 mindən çox QHT nümayəndəsi bu 
tədbirlərdə iştirak edib. Bizim üçün bey-

nəlxalq təcrübənin öyrənilməsi vacibdir və 
bu istiqamətdə agentlik maraqlı tərəflərə 
hər zaman dəstək verməyə hazırdır”– deyə 
o, əlavə edib.
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